
CZŁONKOSTWO W KOMISJI WYBORCZEJ
Zgłoszenia  kandydatów  na  członków  komisji  przyjmują  wójtowie  (burmistrzowie, 
prezydenci  miast).  Dokonują  ich  pełnomocnicy  wyborczy  na  urzędowych drukach, 
(druk załączony na stronie). Zgłoszenie musi być podpisane przez pełnomocnika, natomiast 
sam kandydat zobowiązany jest  do podpisania zgody na powołanie go w skład komisji. 
Termin zgłaszania kandydatów upływa 23 dni przed dniem wyborów tj. 16 września 
2011 roku i jest nieprzywracalny. 
Zgłoszeni  kandydaci  muszą  mieć  prawo  wybierania  w  wyborach,  dla  przeprowadzenia 
których powoływana jest komisja oraz muszą być ujęci w rejestrze wyborców danej gminy. 
Każdy z kandydatów może być zgłoszony tylko do jednej, wskazanej w zgłoszeniu, komisji. 
W razie zgłoszenia tego samego kandydata do więcej niż jednej komisji rozpatrywane jest  
tylko zgłoszenie kandydata do komisji o najniższym numerze spośród obwodów, do których 
kandydat  został  zgłoszony.
Na  wójcie  spoczywa  obowiązek  sporządzenia  wykazu  zgłoszonych  kandydatów  na 
członków komisji,  odrębnego  dla  każdego  obwodu  głosowania.  Uchwała  PKW określa 
szczegółową  zawartość  wykazu.  Jeżeli  liczba  prawidłowo  zgłoszonych  kandydatów  do 
składu danej komisji jest większa od ustawowej liczby osób, które mogą być powołane w jej 
skład,  komisja  powoływana  jest  w  największym  dopuszczalnym  składzie,  który  jest 
ustalany w trybie losowania.  Obowiązkiem wójta jest podać do publicznej wiadomości 
na co najmniej 2 dni wcześniej informację o dacie, godzinie i miejscu przeprowadzenia 
losowania. Może to nastąpić przez wywieszenie stosownego zawiadomienia w urzędzie 
gminy czy też poprzez umieszczenie informacji  w Biuletynie Informacji  Publicznej. 
Losowania członków komisji spośród kandydatów zgłoszonych do danej komisji dokonuje 
się  odrębnie  dla  każdej  komisji.  Szczegółowe zasady  losowania  określa  uchwała  PKW.
W  sytuacji,  gdy  liczba  prawidłowo  zgłoszonych  kandydatów  do  składu  komisji  jest 
mniejsza niż minimalny dopuszczalny skład komisji,  wójt dokonuje uzupełnienia składu 
komisji spośród osób ujętych w stałym rejestrze wyborców tej gminy. Nie mogą jednak 
w ten sposób być wyznaczeni pracownicy samorządowi gminy lub gminnych jednostek 
organizacyjnych,  a  w  przypadku  komisji  w  obwodach  odrębnych  pracownicy 
jednostki,  w  której  utworzono  obwód  głosowania. 
Po  ustaleniu  składów  komisji  wyborczych  wójt  podaje  je  niezwłocznie  do  publicznej 
wiadomości przez wywieszenie wykazu w swojej  siedzibie i  umieszczenie w Biuletynie 
Informacji  Publicznej.  Składy  poszczególnych  komisji  są  wywieszane  również  w  ich 
siedzibach.  Możliwe  jest  uzupełnianie  składu  komisji  w  przypadku  wygaśnięcia 
członkostwa  powodującego  zmniejszenie  się  jej  składu  poniżej  minimalnego 
dopuszczalnego składu komisji. Wójt dokonuje uzupełnienia składu komisji do 7 osób, a 
w  przypadku  komisji  w  obwodzie  odrębnym  —  do  5  osób.  W  tym  zawiadamia 
pełnomocnika  wyborczego  właściwego  komitetu  wyborczego  o  możliwości  zgłoszenia 
nowego  kandydata,  w  terminie  3  dni  od  dnia  otrzymania  zawiadomienia.  W  razie 
niezgłoszenia kandydata w tym terminie wójt uzupełnia skład komisji spośród wyborców 
ujętych  w  stałym  rejestrze  wyborców  danej  gminy.  
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Uchwała  PKW  określa  ponadto,  że  w  wyborach  uzupełniających  do  Senatu  komisje, 
zarówno  w  obwodach  stałych,  jak  i  odrębnych,  powołuje  się  zgodnie  z  zasadami 
dotyczącymi  powoływania  komisji  w  obwodach  odrębnych.  
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